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Milí spoluobčané,
rád bych se s vámi podělil o někte-

ré zážitky, pokusím se podat informa-
ce a také požádat o součinnost.

Komplexní pozemkové úpravy:
Již před několika lety se zastupitel-

stvo obce zaobíralo myšlenkou zahá-
jit pozemkové úpravy, ale k jejich za-
hájení nedošlo. V letošním roce jeden 
z členů zastupitelstva s touto myš-
lenkou přišel znovu, protože proce-
sem pozemkových úprav, jako majitel 
pozemků v jiné obci, prošel a na pra-
covní poradě zastupitelstva doporu-
čil, abychom se tím zabývali. Po zjiš-
tění prvotních informací ZO schváli-
lo na veřejné schůzi usnesení, že uči-
níme veškeré potřebné kroky k zahá-
jení komplexních pozemkových úprav. 
Pro občany a především majitele po-
zemků jsme uspořádali informativní 
schůzku, na které vystoupil zaměst-
nanec Krajského pozemkového úřadu 
se svou prezentací. Této prezentace se 
účastnilo docela dost občanů, za což 
velice děkujeme. Pro podání a uzná-
ní žádosti o zahájení Komplexních po-
zemkových úprav je třeba zajistit pod-

pisy vlastníků půdy nad 50 % celko-
vé výměry pozemků zemědělského 
půdního fondu, v našem případě to je 
262,1 ha z 524, 1709 ha. V současné 
době se svým podpisem k žádosti při-
pojili vlastníci cca 180 ha. Budeme po-
kračovat s oslovováním majitelů půdy 
dle seznamu od SPÚ, než se nám po-
daří získat potřebné podpisy. Infor-
mace, jak probíhají a co jsou pozem-
kové úpravy, jsme podávali ve zpravo-
daji č. 1/2018, na prezentační schůzce 
a případné dotazy se snažím vysvět-
lit při obcházení podpisů pod žádost, 
ale je to pouze na základě postřehů, 
které jsem získal z prezentace a z do-
stupných informací na internetu. Vý-
hodnost provedení pozemkových 
úprav vidíme v tom, že bude prove-
dena páteřní síť společných zařízení, 
což jsou v první řadě polní cesty, kte-
ré by mohly vyřešit alespoň částečně 
odklon dopravy zemědělské techniky 
mimo obec, dále zpřístupnění všech 
pozemků. Další společná zařízení jsou 
protierozní prvky, což mohou být na-
příklad větrolamy, remízky, biokori-
dory. V současné době jsou totiž tato 
společná zařízení často na pozem-
cích mnoha majitelů, což přináší urči-
té komplikace při jejich správě, údržbě 

a rozvoji. Například kdyby obec chtě-
la provést úpravu zpevnění polní ces-
ty, musí mimo jiné obejít všechny ma-
jitele k vyžádání souhlasu, sepisování 
smluv o právu provést stavbu atd., to 
samé platí u větrolamů a jiných zaří-
zení. Na tyto problémy narážíme do-
cela často. Pozemkové úpravy by tuto 
situaci řešily tím, že by na společná za-
řízení byly použity pozemky nejdříve 
státu, obce, pokud by jich bylo málo, 
jsou ještě možnosti odkupu pozemků 
a jako poslední možnost podle záko-
na je pokrácení výměry všech pozem-
ků, max. o 10 %. Poslední možnosti se 
budeme snažit vyhnout, ale nyní ješ-
tě nevíme, jak rozsáhlá společná zaří-
zení budou, což zjistíme až při vytvo-
ření návrhu. Pro to, aby tato akce byla 
úspěšná a pokud možno prospěšná, 
žádáme všechny majitele pozemků, 
aby se (v případě zahájení pozemko-
vých úprav) na tomto procesu podíleli 
aktivně, včas vyplňovali potřebné do-
tazníky, nechali se navolit do sboru zá-
stupců majitelů půdy, případně navrh-
li člověka, o kterém jsou přesvědčeni, 
že je bude dobře zastupovat. V podsta-
tě bude hodně záležet na všech dotče-
ných, jak pozemkové úpravy dopad-
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Ženáčské hody 9. června 2018
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nou. Cílem není někomu ublížit, ale na-
jít funkční a efektivní řešení pro ma-
jitele, zemědělce, občany a krajinu. Co 
je také lákavé, že realizace společných 
zařízení by mohla být hrazena z dotač-
ních programů. Ale to již předbíhám, 
jsme totiž u prvního kroku a teprve po-
kud se podaří podat žádost, dá se před-
pokládat, schválení úprav nejdříve 
do čtyř let. Prozatím děkuji za vstříc-
nost všem majitelům, se kterými jsem 
jednal.

Několik postřehů z kulturního 
a uměleckého života v naší obci:

Již čtvrtým rokem jsme se moh-
li v rámci víkendů otevřených zahrad 
pokochat krásou a naplnit pozitivní 
energií v zahradě ϐirmy Květ v Blažo-
vicích. Prohlíželi jsme si krásné obra-
zy zajímavého člověka, malíře jižní Mo-
ravy Antonína Vojtka, vystavené v pre-

cizní, vkusné a architektonicky zají-
mavé zahradě manželů Vrbasových. 
Při poslechu nádherné hudby, v letoš-
ním roce klavírního dua Terezy Kalá-
bové a Johannese Gugga, jsme mohli 
naplňovat všechny své smysly krásou 
a alespoň na chvíli se zastavit v uspě-
chané době a naplnit své citové nádr-
že pozitivní energií, která se nám bude 
hodit v těch horších okamžicích naše-
ho života. Vnímáním a obklopování se 
krásou se stáváme podvědomě ušlech-
tilejšími.

V sobotu 9. června, po pěti letech 
na den přesně, uspořádali blažovič-
tí ženáči ve spolupráci s obcí Ženáč-
ské hody. Spousta hodin při nácviku 
moravské besedy, zajištění a příprava 
prostoru pro hodovou zábavu venku, 
zajištění dechové hudby Dambořanka 
a mnoho jiných úkolů, to vše bylo  od-
měněno krásným počasím, velkým po-
čtem návštěvníků a perfektní atmo-
sférou. Po dobré loňské zkušenosti, 

kdy svobodní stárci po mnoha letech 
šli do rizika uspořádat hody venku, se 
to letos opět povedlo. Je to ale jen díky 
spolupráci, obětavosti, ochotě věno-
vat svůj volný čas a soudržnosti velké-
ho množství lidí. Právě soudržnost lidí 
jsem o těchto hodech vnímal jaksi víc, 
což je velice povzbudivé. Při každé čin-
nosti může dojít k nějaké komplikaci, 
nedostatku, nebo chybě, protože jsme 
všichni lidé chybující, dělíme se pouze 
na ty, kteří si to přiznají a ty, kteří ne. 
Proto vždy hledejme jak případné ne-
dostatky řešit a snažme se najít způsob, 
jak se jich příště vyvarovat, je to prak-
tičtější a šlechetnější, než hledat viníka.

Děkujeme všem, kdo se jakýmkoliv 
způsobem podílejí na pestrém živo-
tě v obci, které vede k dobrému souži-
tí nás všech.

Přeji všem krásné prožitky a na-
čerpání nových sil z dovolených 
a prázdnin.

 Petr Pleva

Dokončení ze str. 1.
Slovo starosty

ZASEDÁNÍ ZO 25. DUBNA 2018
•  ZO vzalo na vědomí Rozpočtové 

opatření č. 8/2017 a 2/2018, In-
ventarizační zprávu za rok 2017 
a Účetní závěrku obce sestavenou 
k 31. 12. 2017. 

•  ZO Blažovice schválilo smlouvu pro 
stavbu „III/4179 Blažovice okružní 
křižovatka“ mezi Obcí Blažovice 
a Správou a údržbou silnic Jihomo-
ravského kraje a pověřilo staros-
tu k uzavření této smlouvy a uči-
nění veškerých potřebných úkonů. 
Předmětem této smlouvy je stano-
vení postupu při přípravě stavby, 
při výběru zhotovitele stavebních 
prací a realizaci stavby - rekon-
strukce silnice „III/4179 Blažovice  
okružní křižovatka“. 

•  Vzhledem k rozrůstajícímu se městu 
Šlapanice i nárůstu obyvatel v okol-
ních obcích nastal již v tomto školním 
roce problém s kapacitou základní 
školy ve Šlapanicích. Dočasně se po-
dařilo vyřešit tento problém zvýše-
ním kapacity ZŠ. Nyní Město Šlapa-
nice po dohodě s ostatními obcemi 
nechalo vypracovat studii pro rozší-
ření ZŠ o 300 míst, rozšíření kuchy-
ně, apod.  Šlapanice a okolní obce se 
shodly na spoluϐinancování této akce.  
Byla vypracována Dohoda o spoluϐi-

nancování investičních a neinvestič-
ních výdajů Základní školy Šlapani-
ce, která bude předložena zastupi-
telstvům obcí ke schválení. Zároveň 
byla vypracována dohoda o vytvo-
ření školského obvodu mezi Městem 
Šlapanice a obcemi Blažovice, Jiříko-
vice, Kobylnice a Ponětovice.  

  ZO Blažovice schválilo Dohodu 
o spoluϐinancování investičních 
a neinvestičních výdajů Základní 
školy Šlapanice.

  ZO Blažovice schválilo Dohodu 
o vytvoření společného školského 

obvodu a pověřilo starostu k jed-
nání a učinění veškerých úkonů 
potřebných pro uzavření těchto 
dohod.

•  ZO Blažovice souhlasí s podniknu-
tím všech kroků potřebných pro za-
hájení komplexní pozemkové úpra-
vy v obci  Blažovice 

•  ZO Blažovice vzalo na vědomí ukon-
čení veřejnoprávní smlouvy s Měs-
tem Šlapanice o výkonu přenesené 
působnosti na úseku projednávání 
přestupků ke dni 30. 6. 2018 (nová 
smlouva s platností od 1. 7. 2018 
byla schválena na minulém zase-
dání ZO Blažovice). 

 Marta Kalábová

Ze zasedání zastupitelstva obceZe zasedání zastupitelstva obce

Obec Blažovice

00281603

63,858

 1 399 677

tun

MJ
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V květnu zvířátka z minifarmy 
 Drválovice vyčarovala úsměv na dět-
ských tvářích. Zážitek pro děti bylo 
česání poníků. Celodenní výlet do Ho-
donína a zámku v Miloticích předčil 
naše očekávání. Kostýmová prohlíd-
ka byla koncipována jako návštěva 
dětí u paní hraběnky. Děti si prohlí-
žely zámecké interiéry za doprovo-
du zajímavého povídání o dřívějším 
životě. V sále se děti učily dvorské 
etiketě. Následoval tanec pro prin-
cezny a šermířský souboj pro malé 
šlechtice. Vše za doprovodu živé do-
bové hudby. V měsíci červnu máme 
poslední tematický celek: „Léto je tu, 
hurá na prázdniny“. S dětmi si povídá-
me o tom, kam pojedeme na prázdni-
ny, jaké nebezpečí na nás může čekat 

např. u vody, na horách, v lese, v za-
hraničí a jak takovému nebezpečí pře-
dejít. Nechybí čtení pohádek, hraní 
pohybových her ve třídě i na zahradě, 
opakování písniček a básniček z celé-
ho školního roku, práce v centrech ak-
tivit. Od září 2017 udělaly děti veli-
ké pokroky. Poslední společnou akcí 
byla „Zahradní trpasličí slavnost“. Se-
šli jsme se na školkové zahradě, spo-
lečně jsme si zazpívali, zahráli s diva-
dlem Koráb. Předškoláci byli pasova-
ní na školáky.

Zeptali jsme se dětí, na co se nejví-
ce těší o prázdninách?
•  že pojedu s rodiči na nějaký výlet
•  že pojedu na tábor a taky na spaní 

u babičky bez maminky
•  těším se na tábor „PLAVÁČEK“, 

taky že pojedu k babičce a na řeku

•  těším se, že budu mít narozky, pro-
tože dostanu děsivou tarantuli 
na ovládání

•  těším se na koupání v bazéně u za-
hrádky

•  těším se na bazén, až ho budu mít 
a taky na oslavu narozenin

•  těším se na koupání v bazénu u ba-
bičky

•  že budu s kamarádkou dlouho ven-
ku a taky na Honzovu oslavu naro-
zenin

•  že budu spát u kamaráda bez 
bráchy

•  těším se do Chorvatska na ryba-
ření.

A co by děti ve školce nejraději zrušily?
•  chození na dlouhé vycházky
•  spaní 
•  aby do školky nechodily děti, kte-

ré nám ničí hračky, které ubližují, 
berou věci ze skříněk druhých dětí 
a taky ty, co nám všechno sní.
PŘEJEME VÁM KRÁSNÉ, POHODO-

VÉ PRÁZDNINY A DĚKUJEME VŠEM, 
CO NÁS PODPORUJÍ 

Marcela Lipenská

Hurá na prázdninyHurá na prázdniny

Jihomoravský kraj ve spolupráci 
s Krajským ředitelstvím policie Jiho-
moravského kraje realizuje již od roku 
2011 projekt Bezpečně v kyberpro-
storu. Jeho hlavním cílem je omezení 
rozšiřování nebezpečných počítačo-
vých jevů a zvyšování informovanos-
ti občanů v této problematice.

Krajské ředitelství policie Jihomo-
ravského kraje v rámci tohoto projek-
tu vyhlásilo ve středu 16. května 2018 
vítěze této soutěže pro žáky a studen-
ty základních a středních škol. Oce-
nění byla předána v aule Administra-
tivního a školícího centra Krajského 
úřadu Jihomoravského kraje v Brně 
za účasti radní Jany Pejchalové. 

Soutěž je rozdělena do čtyř kate-
gorií: A (4., 5. tř.), B (6., 7. tř.), C (8., 9. 
tř.), D (SŠ). Pro letošní rok bylo zadání 
pro všechny kategorie stejné, zpraco-
vat reklamní klip nebo reklamní pla-
kát s tematikou kyberšikana a rizi-
ka internetu. Projekt Bezpečně v ky-
berprostoru se v roce 2017 umístil 
na druhém místě v soutěži Evropská 
cena prevence kriminality.

V kategorii A – 4. a 5. třída byla 
ocenění předána i žákyním ZŠ a MŠ 
Blažovice Veronice Škaroupkové 
a Emě Otčenáškové za 3. místo. 

(vybráno ze stránek Jihomorav-
ského kraje)

 Gratulujeme!

Bezpečně v kyberprostoru
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VÝUKOVÉ PROGRAMY
Konec školního roku je vždy pest-

rý na rozličné události. Pro naše žáky 
jsme připravili řadu výukových pro-
gramů, z nichž nás velmi zaujal pro-
gram o včelách. Tolik zajímavých in-
formací, které nám dokázali předat 
kuřimští včelaři, jsme nečekali.

 
Kultura 
Naši žáci se zúčastnili několika 

kulturních akcí. O představení v diva-
dle Reduta žákyně 4. ročníku napsaly: 
•  Do divadla jsme jeli autobusem. Jeli 

jsme do Národního divadla v Brně, 
divadla Reduta. Představení zača-
lo v jedenáct hodin, trvalo hodinu 
a jmenovalo se Kocour v botách. 

•  Hlavní postavou byl kocour, další 
uklízečka, František, král, princez-
na, myši, obr.

•  Bylo to o tom, že jeden kocour místo 
toho, aby lovil myši, učil se francouz-
sky, potkal ševce, ten mu dal boty 
a šli do světa (do Francie). František 
miloval princeznu. Kocour přemlu-
vil krále, aby povolil sňatek s prin-
ceznou. A žili šťastně, dokud je smrt 
nerozdělila.

•  Byla to opera, místo orchestru hrál 
klavír a dirigovala paní dirigentka. 

•  Představení mě bavilo.
•  Na zpáteční cestě jsme jeli kolem Ja-

náčkova a Mahenova divadla.

Soutěže a vystoupení
Děti zúročily své celoroční snažení 

na vystoupení ke Dni matek a úspěš-
né byly i v celé škále soutěží.  Žáci 

5. ročníku jeli podpořit svou spolu-
žačku, která převzala ocenění v br-
něnské aule Krajského úřadu Jihomo-
ravského kraje za vytvoření plakátu 
na téma „Bezpečně v kyberprostoru“. 
Mladší žáci nás překvapili svými vý-
kony v recitační soutěži. Pozadu ne-
zůstali ani úspěšní sportovci, kte-
ří si dovezli medaile ze štafetového 
poháru za hod medicinbalem a skok 
do dálky. 

Brännball 
Velmi nás potěšila účast rodin-

ných týmů v historicky prvním tur-
naji v brännballu, který jsme uspořá-
dali na fotbalovém hřišti u příležitos-
ti Dne dětí. Za účasti tří soutěžících 
družstev jsme si společně užili krásné 
slunečné dopoledne. Soutěžní druž-
stva tvořili nejen naši současní žáci 
a jejich rodiče, ale i bývalí žáci naší 
školy, se kterými jsme se rádi opět 
setkali. Některé týmy měly i skvěle 
připravené zázemí – napečené buch-
ty, dostatek tekutin a samozřejmě ro-
dinou podporu. Možná právě to roz-
hodlo, že nejúspěšnějším se stal tým 
Daňků. Už teď se těšíme na další roč-
ník turnaje o putovní pohár.

Zápisy do mateřské a zá-
kladní školy

Duben a květen jsme věnovali zápi-
sům dětí do mateřské školy a do 1. tří-
dy základní školy. K zápisu do základ-
ní školy přišlo 18 dětí (včetně těch, 
které měly odklad). 2 děti, prostřed-
nictvím svých zákonných zástupců, 

požádaly o odložení školní docházky, 
takže do první třídy v příštím škol-
ním roce nastoupí 16 prvňáčků. Tři 
z těchto přijatých dětí k základnímu 
vzdělávání přicházejí do naší základ-
ní školy z jiných mateřských škol. 

Do mateřské školy přihlášku poda-
lo 18 dětí s trvalým bydlištěm v Bla-
žovicích a 2 děti s jiným bydlištěm. 
Dle předem známých kritérií (byd-
liště, věk, typ docházky) byly každé-
mu uchazeči přiděleny body a vznik-
lo tak pořadí, které respektuji při při-
jímání dětí. V současné době je situa-
ce taková, že jsem nepřijala 9 přihlá-
šených dětí, z nichž pravděpodobně 
ještě alespoň 1 přijmu. Nepřijaté zů-
staly ve většině případů děti dvoule-
té a ty, které nemají bydliště v Blažo-
vicích. 

S koncem roku nastává loučení, ale 
zároveň i očekávání něčeho nového.  
Loučíme se s našimi nejstaršími žáky 
páťáky, kterým začíná další nová eta-
pa jejich života. Přechod na jinou ško-
lu nemusí být vždy snadný, ale vě-
řím, že se jim i v dalším studiu a živo-
tě bude dařit a že základ, který získa-
li v Blažovicích zúročí. Za vedení dětí, 
trpělivou a obětavou práci v tomto 
školním roce patří dík všem pracov-
níkům základní školy, mateřské ško-
ly i školní jídelny. 

Dana Otoupalová
Foto archiv školy

Školní rok 2017/2018 končí a další už plánujemeŠkolní rok 2017/2018 končí a další už plánujeme
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Naše JPO byla v první polovině 
roku vyslána krajským operačním 
střediskem HZS k dvěma mimořád-
ným událostem. První byla 8. ledna 
k technické pomoci – odstranění vět-
ví na komunikaci Blažovice – Tvarož-
ná. Jednotka vyjela v počtu 1+3 s DA 
15 L1Z.  Dalším výjezdem byl výjezd 
na požár odpadu 14. dubna mezi ob-
cemi Blažovice a Jiříkovice, jednotka 
vyrazila na místo s DA 15 L1Z v po-
četním stavu 1+3. Mezi obcemi však 
požár nebyl nalezen, avšak byl zpo-
zorován hustý černý dým za obcí Ji-
říkovice. Tuto skutečnost jsme nahlá-
sili radiostanicí na operační středis-
ko a vyrazili jsme prověřit tuto udá-
lost. Ukázalo se, že dým za Jiříkovice-

mi byla událost, na kterou jsme byli 
původně vysláni. Na místo události 
jsme se dostavili opět jako první. Prů-
zkumem jsme zjistili, že se jedná o ne-
nahlášené pálení odpadu. Po příjezdu 
jednotky HZS Pozořice jsme jim pře-
dali velení u zásahu a vrátili se zpět.

Dne 17. února v dopoledních ho-
dinách provedla jednotka odstraně-
ní zbytků bednění po opravě komu-
nikace na ul. Náves. Toto bednění zde 
bránilo průtoku vody zatrubněného 
potoka. Činnost byla velmi namáha-
vá a komplikovaná především proto, 
že se prováděla ve stísněných a uza-
vřených prostorách.

Další pravidelnou činností jednot-
ky byla odborná příprava. Společně 

s kolegy z Ponětovic jsme si prakticky 
vyzkoušeli práci s proudnicemi, vše-
možné využití nastavovacích žebří-
ků, nacvičili jsme zásah na nebezpeč-
nou látku a následnou dekontaminaci 
hasičů. Zajímavá byla také záchrana 
osob z nepřístupného terénu a nácvik 
zásahu u dopravní nehody. K tomu 
všemu se ještě scházíme k pravidel-
ným kondičním jízdám a kondičnímu 
dýchání (pravidelné používání vzdu-
chového dýchacího přístroje), k tomu 
ještě provádíme pravidelné zkoušky 
agregátů.

Všem hasičům děkuji za práci, kte-
rou odvádí, a našim příznivcům dě-
kuji za podporu. Vám přeji příjem-
né, klidné a bezpečné prožití letních 
prázdnin.

Petr Pleva ml.
Velitel JSDH a SDH Blažovice

Na začátku zprávy bych chtěl navázat 
na minulé číslo a podělit se s vámi o výsled-
ky dvou družstev mladších žáku z okrskové 
soutěže v uzlování, která proběhla 14. dubna 
v Kobylnicích. Družstvo I. skončilo na pěk-
ném 5. místě a družstvo II. na 11. místě.

Další tradiční událostí byly Hasičské hody, které pro-
běhly 5. května. Jistě se spousta lidí ptá, proč jsme neděl-
ní oslavy přesunuli na sobotu? Jde především o návštěv-
nost večerní zábavy.

Další víkend byl opět ve znamení soutěží. Muži (druž-
stvo bylo sice smíšené, ale kategorie jasná) se zúčastnili 
13. května I. kola požárního sportu v Sivicích, kde se umís-
tili na 6. místě.

19. května se družstvo mladších žáků na závodišti 
v Přísnoticích zúčastnilo jarní části hry Plamen. V sezoně 
2017/2018 obsadilo celkově konečné 8. místo ze 14 druž-
stev v okrese Brno-venkov.

3. června se družstvo mužů a družstvo žen vydalo 
na netradiční soutěž do Tvarožné. Tato soutěž je netra-
diční v tom, že by měla přiblížit skutečný výjezd k požá-
ru. A to jak samotným výjezdem, cestou skrz překážky, až 
samotným splněním úkolu (uhašení/sražení terčů). Druž-
stvo mužů tuto soutěž bere spíše jako cvičení, proto obsa-
dilo až 7. místo v dané kategorii. Zato družstvo žen (kte-
ré vzniklo nedávno) natrénovalo a obsadilo 1. místo. 
Ještě musím podotknout, že holky závodily poprvé a po-
razily ostřílená družstva, která se účastní roky. Složení 
vítězného družstva: Marcela Paulíková, Nikola Škrobová, 
Zuzana Svobodová, Veronika Mazálková, Zuzana Musilo-
vá, Helena Lengálová.

Další a poslední věcí, kterou jsem již načal, jsou nové 
stránky SDH: www.sdhblazovice.deim.cz Stránky by 
měly začít plně fungovat začátkem letních prázdnin. Bu-
dou obsahovat historii sboru, fotogalerii, zajímavé odka-
zy (např. odkaz na pálení,…), kontakty, ale to už mrkně-
te pak sami.

Na závěr, jménem výboru SDH Blažovice, Vám všem 
přeji pěkné prázdniny, klidnou dovolenou a dětem dva 
měsíce odpočinku.

 Za SDH Jan Šoke Lengál
Foto Karel Štěpánek

O činnosti SDH BlažoviceO činnosti SDH Blažovice

O činnosti JSDH obce BlažoviceO činnosti JSDH obce Blažovice
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Podzimní výstava Podzimní výstava 
a posezení u burčákua posezení u burčáku

Podzimní výstava spojená 
s posezením u burčáku se ten-
tokrát bude konat v neděli 15. 
září 2018. K dřívějšímu termí-
nu nás přinutilo rychlé zrání 
všeho ovoce, tedy i vína, a také 
volby, které byly vyhlášeny 
na první říjnový víkend (kdy 
měla výstava původně být).

Tématem letošní výsta-
vy budou betlémy. Prosíme 
všechny, kteří vlastní jakýko-
liv betlém, o zapůjčení. Jako 
bonus máme přislíbeny betlé-
my, které bývají v blažovic-
kém kostele.   

Bližší informace budou 
v dalším zpravodaji.

Školní rok uplynul jako voda a máme před sebou opět 
období prázdnin a dovolených. Ani v létě bychom nemě-
li zapomínat na základní pravidla požární bezpečnos-
ti. Během této doby ponecháváme na delší čas svou do-
mácnost bez dozoru. Před odjezdem na dovolenou proto 
všechny spotřebiče, které nemusí být nezbytně v chodu, 
vypněte a odpojte z elektrické sítě. Také uzavřete hlav-
ní uzávěry plynu a vody. Častou příčinou požárů v tomto 
období je již tradičně hra dětí se zápalkami a cigaretami 
v blízkosti hořlavin, nejčastěji ve sklepích, senících nebo 
stozích slámy. V horkých letních dnech se teplota v mo-
torovém vozidle může rychle vyšplhat k vysokým hod-
notám. Ponechání zvířete nebo dokonce dítěte v takové 
sauně je vyloženě hazard s jejich zdravím. Jsou známy 
případy, kdy dítě tuhle nerozvážnost rodičů nepřežilo. 
Častým zlozvykem kuřáků je také ponechání plynových 
zapalovačů volně za čelním sklem vozidla. 

Léto, dovolenou a prázdniny si většina z nás nedove-
de představit bez táboráku a opékání špekáčků či grilo-
vání. Ale ani u těchto příjemných činností bychom nemě-
li zapomínat, že oheň je nebezpečný živel.

Pro bezpečné rozdělávání ohně v přírodě bychom měli 
dodržet následující zásady: Vhodné místo pro ohniště by 
mělo být vzdáleno nejméně 50 m od okraje lesa a v do-
statečné vzdálenosti od budov a všech dalších hořlavých 
věcí (stoh, suché listí, kořeny stromů, větve, apod.). Pa-
matujte, že v lese lze rozdělávat oheň jen na vyhraze-
ných místech a kouření je zde ze zákona zcela zakázáno. 
Při rozdělávání ohně v přírodě ohniště bezpečně odděl-
te od okolního prostředí - např. obložením kameny, ob-

sypáním pískem, vyhloubením zeminy apod. K zapálení 
nebo udržování ohně v žádném případě nepoužívejte vy-
soce hořlavé látky jako např. benzín, ředidla či líh. Oheň 
se pak velmi snadno vymkne kontrole a může způsobit 
i vážné popáleniny. Oheň nenechávejte ani chvíli bez do-
zoru. Nachystejte si předem dostatek vody (popř. písek, 
hlínu), kdyby se oheň vymykal kontrole. Děti by neměly 
být u ohniště ponechány bez dozoru plnoleté osoby. Mís-
to opusťte jen tehdy, až je oheň řádně uhašený - nejlepší 
je ohniště pořádně prolít vodou, popřípadě zasypat ze-
minou. Za silného větru nebo v období extrémního sucha 
bychom v přírodě nebo na volném prostranství nemě-
li oheň rozdělávat vůbec. Pokud dojde k rozšíření ohně 
mimo ohniště, zvažte, jestli jste schopni danou situaci 
zvládnout vlastními silami. Na uhašení ohně můžete po-
užít vodu, kterou máte k dispozici, lopatu, písek nebo ji-
nou zeminu, kterou oheň udusíte. Pokud si nejste jisti, je 
lepší utéci do dostatečné vzdálenosti od ohně a nepro-
dleně zavolat hasiče na linku 150.

V období zvýšeného nebezpečí požárů může hejtman 
kraje vyhláškou zcela zakázat rozdělávání ohňů. Toto 
nařízení je nutno bezpodmínečně dodržovat. 

V letních měsících také probíhá sklizeň obilí a slámy 
na polích. Špatný technický stav sklízecí techniky může 
být příčinou vzniku požáru přímo při sklizni. Při sklado-
vání slámy ve stozích je nutno dodržet předepsané vzdá-
lenosti od budov a komunikací. Při ukládání slámy na pů-
dách je nutno ukládat pouze suchou slámu a ve vzdále-
nosti minimálně 1 metr od komínového tělesa.

Do nadcházejících prázdnin přeji všem spoluobčanům 
klid, pohodu a spoustu krásných zážitků. 

Josef Lengál

Hasičské hody 5. 5. 2018Hasičské hody 5. 5. 2018

Slovo preventáře
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Také letos jsme se vypravili do ra-
kouského Wolfsbergu na mezinárod-
ní turnaj. Přihlásili jsme dva týmy, a to 
kategorii U10 a U11.  Abychom zaplni-
li autobus, oslovili jsme trenéry z Mě-
nína, zda by také jedno mužstvo ne-
přihlásili. A tak se naše výprava roz-
rostla ještě o měnínské kluky  startu-
jící v kategorii U11 a jejich podpůrný 
realizační tým. Je nutné také zmínit, 
že naše družstvo jedenáctek bylo do-
plněno kluky z Bošovic a jejich trené-
rem. A tak se mohlo vyrazit.

Cesta probíhala hladce, děti byly 
spokojené a všeobecně panovala dob-
rá nálada. A když se Vašek Stehlík asi 
tak po padesáté přišel dopředu ze-
ptat svého táty Broně, který řídil au-
tobus, kdy už tam budeme (a to jsme 
byli pouze kousek za Mikulovem), tak  
nám fakt nic nechybělo ke štěstí. No 
a najednou jsme tam byli.

Po obvyklých ubytovacích proce-
durách jsme šli na večeři a po ní nás 
čekalo slavnostní zahájení turnaje 
v ATSV aréně místního klubu. Na plo-
še stadionu se shromáždila mužstva 
zúčastněných týmů a pod svými vlaj-
kami za zvuku státní hymny nastu-
povaly do půlkruhu před hlavní tri-
bunu. Celkem se turnaje zúčastnilo 
60 mužstev z devíti zemí (Itálie, Slo-
vensko, Maďarsko, Německo, Slovin-
sko, Chorvatsko, Polsko, Rakousko 
a Česko). Trošku tento nástup okoře-
nil až příliš veselý pan starosta, kte-
rý při italské hymně vyzýval k tanci 
naši přítelkyni Markétu. No coment.  
Pak následoval slavnostní ohňostroj 
(myslím, že na kluky udělal dojem)  
a zahájení bylo u konce. Pro Blažovic-
ké ale ještě ne tak zcela u konce, pro-
tože za námi osobně přišel ten vese-
lý pan starosta i s hlavním organizá-
torem Otem D. a dalšími představi-
teli města a předali každému tašku 
s drobnými prezenty. Důvod? Dvacet 
let od naší první účasti na tomto tur-
naji. Od té doby tam jezdíme pravidel-
ně (i když pravda ne úplně každý rok). 
Tak to potěšilo.

No a šlo se do hajan. Samozřejmě 
hráči. Realizační tým nemohl, poně-
vadž ho čekala ještě spousta práce. 
Stanovit si denní řád chodu týmů, or-
ganizaci při pohybech na jídla a zá-

pasy, strukturální pojmutí ubyto-
vání a technického zázemí, probrá-
ní  strategií při samotných zápasech 
a různých scénářů vývoje hry, sdělení 
si novinek mezi kouči co se týče takti-
ky hry no a bylo nutno probrat mno-
ho dalších  organizačně a strategicky 
nutných záležitostí. Prostě pracovali 
jsme až do půl čtvrté do rána.

No a v sobotu to vypuklo. Nejpr-
ve své zápasy začala hrát jedenáct-
ka, až odpoledne pak desítka. Bohu-
žel ale odpoledne se spustil takový li-
ják, že dokonce v kategorii U10 jsme 
jeden zápas neodehráli a kopali se 
pouze penalty. Nastal velký přesun 
na základnu a převlékání do suchých 
dresů. Díky moc všem, kteří pomoh-
li tuto situaci zvládnout. Nakonec se 
(kromě toho jednoho zmiňovaného 
zápasu) vše zdárně odehrálo. Sobota 
tedy od odpoledne deštivá, ale co se 
dalo dělat.

Neděle zprvu také nevypadala, 
co se týče počasí, nic moc, ale na zá-
pasy se už počasí naštěstí umoudři-
lo a pak už bylo vše v pohodě. Co se 
týče sportovních výsledků tak u  ka-
tegorie U 10  se moc rozepisovat ne-
budu, protože jsme všechno rupli. I ty 
penalty, a tak se tady nebudeme zby-
tečně trápit s výsledky. Jenom napíšu, 
že za nás  proměnili penalty Dominik 
Zavřel a Vojta Pernica. No a dokázali 
jsme dát dva góly. Jeden dal opět Do-
minik Zavřel a druhý  Štěpán Daněk. 
Tak to se taky počítá, vstřelené góly 
na mezinárodním turnaji. My jsme 
museli kluky přihlásit do vyšší věkové 
kategorie než jich většina byla - hráli 
za U10, protože kategorie U9 nebyla 
organizátory turnaje vypsaná. A také 
se hrálo na hřišti větších rozměrů, než 

jsme zvyklí z našich domácích soutěží. 
Zde tedy musíme hledat příčiny naše-
ho sportovního výsledku. Ale kluci se 
otrkali a příští rok, pokud bude opět 
zájem, tak ve stejné kategorii už bu-
deme věkově rovnocenní, a když udě-
láme pár tréninkových zápasů na vět-
ším hřišti, tak to snad dopadne o po-
znání lépe. I tak si ale myslím, že hezké 
zážitky převládají a že si to kluci užili.

Za Měnín si netroufám nic psát, ale 
co jsem slyšel, tak ohlasy byly také po-
zitivní i přesto, že i tam ten sportovní 
výsledek nebyl. Ale poslední neskon-
čili. Také oni už pro příště budou vě-
dět, do čeho jdou.

Za naši jedenáctku teď pomyslně 
předávám slovo Davidovi.

Tým U11 SK Blažovice pro každo-
roční turnaj v rakouském Wolfsber-
gu byl postaven ve spolupráci s SK 
Bošovice a jejich trenérem Martinem 
Hradským.

Kluci ve skupině postupně narazili 
na následující soupeře:
SK Blažovice/Bošovice
SZ Marswiese (Rakousko)  0:6

První zápas, kdy se kluci dostá-
vali postupně do tempa. Tento ra-
kouský celek nakonec kategorii U11 
i vyhrál…
SK Blažovice/Bošovice
MFK Stará Turá (Slovensko) 1:0

Naše společné mužstvo bylo lepší 
během celého zápasu. Na vítězný gól 
Davida Ryšavého nahrával náš Adam 
Michalík.
SK Blažovice/Bošovice
Dunavarsanyi TE (Maďarsko) 2:1

Maďaři se sice dostali do vedení, 

WOLFSBERG CUP 2018WOLFSBERG CUP 2018

Pokračování na str. 1.
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ale naši kluci zápas otočili góly Erika 
Branče a Davida Ryšavého z Bošovic. 
Maďaři očividně svou prohru neunes-
li, protože na závěr našim klukům ani 
nepodali ruce…
SK Blažovice/Bošovice
UFC 2000 Celldömölk (Maď.)   1:1

Naši kluci zase prohrávali, ale 
po krásném úniku Davida Ryšavého 
z Bošovic bylo srovnáno. I přes ná-
sledné šance se již klukům další gól 
nepodařilo vsítit.
SK Blažovice/Bošovice
Stal Mielec 2 (Polsko)   0:3

Poslední zápas své základní sku-
piny naše společné mužstvo odehrá-
lo proti polskému nepříjemnému sou-
peři, který hrál poměrně tvrdě. Naši 
kluci se bohužel i přes veškerou sna-
hu neprosadili a prohráli.

Ve své základní skupině tak kluci 
nakonec o skóre skončili na 4. místě 
a čekal je boj o celkové 10. až 12. mís-

to ve své kategorii U11. Naše společ-
né mužstvo se postupně utkalo s dvě-
ma rakouskými celky, a to s USV St. 
Ulrich (prohra 0:2), nakonec pak s SV 
Raika Kolsass-Weer (remíza 0:0). 
Na klucích už byla vidět únava po 2 
náročných dnech a díky lepšímu skó-
re skončili na celkovém 11. místě z 18 
mužstev. S ohledem na konkurenci 
a kvalitu všech mužstev je toto nutné 
považovat za úspěch. Z blažovických 
kluků kromě již zmíněného Adama se 
na výsledku svým velmi dobrým vý-
konem podíleli neúnavný Štěpán Da-
něk a Rosťa Nevrtal.

Na závěr je potřeba poděkovat SK 
Bošovice a zejména Martinu Hradské-
mu a jeho paní za skvělou spolupráci 
při přípravě a během celého turnaje.

Takže potud David. Myslím, že je-
denáctka zahrála a umístila se velmi 
dobře a i já posílám do Bošovic vel-
ké díky.

No a tak se ještě jednou vyspíme 
(samozřejmě po řádném zhodnoce-

ní turnaje) a ráno na snídani, balit 
a hurá domů. Cesta zpět proběhla na-
štěstí také bez problémů, takže mů-
žeme poděkovat řidiči autobusu Bro-
ňovi Stehlíkovi za bezpečnou dopra-
vu a už se loučíme s Měnínem: „ahoj, 
snad příští rok!“ a jede se do Blažo-
vic, kde budou mít svůj odvoz domů 
i Bošováci. Takže před Obecním úřa-
dem nastává hromadné loučení zbyt-
ku výpravy. Za sebe musím napsat, že 
odcházím domů s dobrým pocitem ze 
zdárného průběhu celé akce. A s poci-
tem, že se to snad  (a to je přece to hlav-
ní) líbilo i dětem. A tak náš hlavní or-
ganizátor těchto akcí Luboš Štěpánek  
zaslouží opět od nás velké poděková-
ní. Samozřejmě nebyl v tom sám, ale 
všechny zmiňovat nebudu, snad ješ-
tě Davida Michalíka a jeho spolupráci 
hlavně právě s Bošovicemi (ale neje-
nom to samozřejmě). Takže všem ješ-
tě jednou velký dík.

Honza Man Paulík, foto archiv.

V úterý 5. 6. sehráli naši starší žáci 
(vítězové okresní soutěže Brno-ven-
kov ve své věkové  kategorii) družeb-
ní zápas s vítězem  kategorie starších 
žáků  okresu Bratislava-vidiek. Tím 
bylo družstvo FC Slovan Častá. Naši 
kluci sice prohráli 4:0 (2:0) ale ostu-
du rozhodně neudělali. Jak je to při ta-
kovém výsledku možné? Představme 
si trošku blíže našeho soupeře. Ten je 
totiž ve své soutěži naprostým su-
verénem. Zatím odehráli 25 zápasů 
a všechny suverénně vyhráli. Dokla-
dem je toho celkové skóre 191:4. To 
je průměr 7,64 gólů za zápas. V tom-
to světle už naše prohra tak hrozi-
vě nevypadá, není-liž pravda. A tak 
naši borci získali další cennou me-
zinárodní zkušenost. Navíc jim byla 
na stadionu domácího celku předána 
trofej za první místo v už zmiňované 
okresní soutěži. Cenu jim předal sám 
předseda našeho okresního svazu 
pan Zycháček. Ke gratulantům se při-
dali další členové výkonného výboru 
svazu a také předseda bratislavské-
ho svazu, takže klukům gratulovala 
jak naše, tak zahraniční  svazová ge-
neralita. Tak samozřejmě gratuluje-
me taky k tomuto velkému úspěchu.

Honza Man Paulík

Rekonstrukce trávníku
O kvalitě našeho trávníku na fotbalovém hřišti si štěbetají nejen vrabci 

na střeše našeho okresu, ale už i daleko za jeho hranicí. Hold naší trávě vzda-
li např. bývalí čeští reprezentanti, kteří zde hráli při oslavách našeho klubu, 
nebo i cela řada mužstev, která v Blažovicích hrála. Abychom kvalitu travnaté 
plochy udrželi stále na vysoké úrovni, nestačí jen zalévat a hnojit, ale je také 
potřeba jednou za čas provést větší zásah, který můžeme nazvat „rekonstruk-
cí”. K tomu jsou potřeba stroje, kterými disponuje ϐirma „Květ“ Jirky Vrbase, 
který nám vychází při těchto pracích velmi vstříc, za což pochopitelně děku-
jeme. A pak je k tomu potřeba člověk, který ví co dělat. Takovýmto člověkem 
je v našem klubu Libor Daněk. Jeho táta Vašek „senior” (Vendulák) má svéráz-
ně pojmenované syny. Jednička je nejstarší Libor, dvojka Václav a trojka Jiří. 
A teď se nám to hodí, protože i my musíme vzdát hold Liborovi za to, jak zvládá 
starost o náš trávník. A to vše ve volném čase a zadarmo. Takže Libore, díky, 
a ta „jednička“ k tobě patří.

Rekonstrukce proběhla 11. a 12. 6., proto prosíme všechny, kdo na hřiště 
zavítají, o dodržování zákazu vstupu na hrací plochu do 10. srpna. Děkujeme. 

Výbor SK 

Slovenská mise

Dokončení ze str. 7
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Ohlédnutí fotbalistů SK Blažovice, z.s. za sezónou 2017–2018
Tabulka  a  st elci  sout že OP Starší žáci - Jaro 2018 o 1. až 4. místo

Umíst ní Z V R P Body St elci Blažovice v pr b hu celé sout že:
1 BLAŽOVICE 6 2 2 2 65 : 26 44 Jonáš Buchta 17
2 í any 6 2 1 3 87 : 30 39 Filip Dvo ák 8
3 Pozo ice 6 3 0 3 63 : 35 35 Patrik Dan k 7
4 St elice 6 2 3 1 55 : 36 30 Ond ej Trávní ek 6

Jakub Ju i ka 6
Robin Jovanovi 1 Adam Zeman 4
Michal Látal 1 Marek Paulík 4
David Svoboda 1 Tomáš Fedoriv 4
Zden k Hlávka 1 David Lang 3

Jan Šmedek 2
Velká gratulace starším žák m k titulu okresního p eborníka.
Chlapci reprezentovali okres Brno-venkov v mezinárodním utkání
s vít zem OP Bratislava-vidiek v  Senici. Jen tak dál !

Kone ná tabulka a st elci sout že III.t . sk. A  Starší p ípravka - 2017 / 2018 

Umíst ní Z V R P Body St elci Blažovice v pr b hu celé sout že:
1 M nín 17 16 0 1 248 : 74 48 Vojt ch Pernica 29
2 Vin. Šumice 17 12 1 4 135 : 89 37 Tadeáš Pale ek 12
3 Prace 18 12 0 6 171 : 122 36 Dominik Zav el 12
4 Žab ice 18 10 2 6 177 : 121 32 Adam Michalík 12
5 Ochoz u Brna 18 9 1 8 175 : 125 28 Karel Paulík 5
6 Blu ina 18 8 2 8 94 : 129 26 Št pán Dan k 4
7 BLAŽOVICE 18 7 1 10 86 : 137 22 Jakub Kašpa ík 2
8 Šlapanice 18 6 1 11 130 : 150 19 Šimon Dan k 2
9 T šany 18 3 2 13 78 : 174 11 Vítek Urbanec 1
10 Židlochovice 18 1 0 17 41 : 214 3

Chlapci si nevedli v bec špatn , by  jsou umíst ni v druhé polovin  tabulky.
Jejich kategorie sestává ze dvou ro ník  a zatímco u soupe  byla v tšina t ch starších,
naše družstvo bylo složeno více z mladších ro ník .

Kone ná tabulka a st elci sout že III.t . sk. A  Mladší p ípravka - 2017 / 2018 

Umíst ní Z V R P Body St elci Blažovice v pr b hu celé sout že:
1 T šany 17 17 0 0 431 : 39 51 Václav Stehlík 52
2 M nín 17 14 0 3 233 : 102 42 Jakub Nohel 22
3 Újezd u Brna 17 13 0 4 273 : 143 39 Adam Dan k 19
4 BLAŽOVICE 17 11 0 6 158 : 167 33 Jaroslav Nevrtal 18
5 Vin. Šumice 17 7 1 9 93 : 133 22 Matyáš Hejna 15
6 Žab ice 17 6 1 10 129 : 215 19 Vojt ch Pernica 13
7 Ochoz u Brna 17 5 1 11 117 : 214 16 Dominik Hutta 9
8 Blu ina 17 2 2 13 59 : 207 8 Daniel Hutta 5
9 Šlapanice 17 2 1 14 89 : 270 7 Vít Navrátil 1

Mladší p ípravka hrála s v tšinou hrá  ze staršího ro níku své kategorie, což se projevilo i na p kném
umíst ní tzv. t sn  pod bednou. Už mnohokrát jsme psali, že u mládeže nezáleží na umíst ní, ale jde o vytvo ení
správných návyk  a p ístup  k fotbalu. V íme, že až nám budou chlapci dor stat, ro níky se budou prolínat
budou nám výsledky potvrzením, že jdeme ve výchov  mladých fotbalist  správným sm rem.

Skóre

Skóre

Skóre
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Tabulka  a  výsledky  sout že III.t . sk.A  muži "A" - 2017 / 2018  

Umíst ní Z V R P Body
1 Kupa ovice 26 20 5 1 102 : 19 65    26. kolo
2 BLAŽOVICE A 26 20 2 4 78 : 32 62 Žab ice - BLAŽOVICE A 2 : 3
3 Ochoz u Brna 26 14 4 8 78 : 55 46 Dolní Kounice - Rajhradice B 1 : 1
4 Šlapanice B 26 14 3 9 69 : 39 45 P ísnotice - Šlapanice B 0 : 7
5 Mokrá-Horákov 26 13 4 9 51 : 34 43 Mokrá-Horákov - RAFK Rajhrad B 1 : 0
6 Vini né Šumice 26 12 3 11 81 : 61 39 Ochoz u Brna - Pozo ice A 0 : 4
7 Pozo ice A 26 11 5 10 55 : 59 38 Vini né Šumice - T šany 2 : 0
8 Žab ice 26 11 4 11 73 : 75 37 Kupa ovice - Tvarožná 3 : 0
9 P ísnotice 26 8 6 12 62 : 67 30
10 Tvarožná 26 9 3 14 53 : 74 30 St elci Blažovice v utkání 26. kola:
11 T šany 26 8 4 14 39 : 76 28 Dvo ák Vojt ch 1, Dvo ák Michael 2,
12 Dolní Kounice 26 6 5 15 39 : 87 23
13 RAFK Rajhrad B 26 5 4 17 49 : 76 19 St elci Blažovice v celé sout ži:
14 Rajhradice B 26 3 4 19 35 : 110 13 Michael Dvo ák 26

Vojt ch Dvo ák 22
Muži "A", jak je vid t z tabulky, mají za sebou úsp šnou sezonu Dominik Dvo ák 7
a postupují z druhého místa do OP Brno-venkov Pavel Vlasák 5
Brat i Dvo ákovi nast íleli 55 branek ze 78 a Michael se stal David Paulík 4
nejlepším st elcem ze všech hrá  sout že. Václav tvrte ka 3

Ji í Dan k 3
Jakub Kývala 2
Martin Št pánek 2
Vojt ch Ku erák 2
Bohdan Vlasák 2
Tomáš Rozehnal 1
Marek ech 1

Kone ná tabulka a st elci sout že IV.t . sk.A  muži "B" - 2017 / 2018

Umíst ní Z V R P Body St elci Blažovice v celé sout ži:
1 Podolí B 16 13 1 2 67 : 22 40 Šimon Buchta 8
2 Babice n/Sv B 16 12 1 3 57 : 27 37 Martin Št pánek 4
3 M nín B 16 10 3 3 61 : 25 33 Jakub Kývala 2
4 Pozo ice B 16 8 2 6 46 : 45 26 Ji í Dan k 2
5 Újezd u Brna B 16 6 0 10 31 : 51 18 Filip Dvo ák 1
6 BLAŽOVICE B 16 4 3 9 30 : 44 15 Patrik Dan k 1
7 Opatovice 16 4 3 9 26 : 45 15 Filip Vrbas 1
8 Moutnice B 16 4 1 11 21 : 51 13 Vojt ch Ku erák 1
9 Kobylnice 16 3 2 11 23 : 52 11 Marek Št pánek 1

Martin Stehlík 1
Jsme rádi, že i muži "B" neokupují poslední místa v tabulce a Dominik Snopek 1
nezadržiteln  se blíží ke st edu tabulky. Michal Odvá ka 1
Z p ehledu st elc  vidíme, že se prosazují i naši nejmladší Jakub Hrn iar 1
fotbalisté, což považujeme za dobrý vklad do budoucnosti. Michael Dvo ák 1

Skóre

Skóre

Ve středu 30. května se děti 1. - 3. třídy zúčastni-
ly turnaje v „přehazce“ dvojic ve Šlapanicích. Tento 
turnaj byl zaměřený na zručnost a šikovnost dětí. 
Pro některé to byl první zápas, první adrenalin. Ka-
tegorie byly rozděleny dle ročníků. 
Pořadí umístění:
3. třída:  4. místo Tamča Kalábová & Hanka Mare-

šová, 1. místo Vojta Pernica & Karel Paulík                                      
2. třída:  4. místo Kája Macháčková & Alča Valtro-

vá, 3. místo Sára Paulíková & Kubík Nohel
Monika Hamrlová

Turnaj v „přehazce“
Miroslav Pivoda
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Vedle fotbalu a triatlonu se název 
Blažovice v posledních letech začal ob-
jevovat i v jiném sportovním odvětví, 
a to ve ϐlorbale. Tým založený partou 
kluků z naší vesnice, který nese oϐici-
ální název Fbc Lev Blažovice, letos do-
sáhl za podpory skvělých fanoušků 
výborného výsledku postupem do se-
miϐinále Amatérské ϐlorbalové ligy. 
Ačkoli to nakonec na pódiové umís-
tění nestačilo, čtvrté místo z padesáti 
dvou účastníků soutěže je obrovským 
úspěchem. Šestiletá dřina tak koneč-
ně začala nést ovoce a nyní se opravdu 
můžeme měřit s těmi nejlepšími.

Florbal je i dnes považován v našich 
končinách za poměrně mladý sport. 
A v našich začátcích to bylo něco zcela 
nového. K ϐlorbalu nás odmalička ved-
li zejména pánové Jiří Dvořák st. a Jiří 

Poštulka v rámci Orla. V sále kultur-
ního domu v Blažovicích jsme se honi-
li s hokejkami za děrovaným míčkem 
už od svých šesti, sedmi let. I po skon-
čení docházky do Orla jsme ve ϐlorbale 
ale pokračovali a v kulturáku trénovali 
dál. Před šesti lety jsme se pak rozhodli, 
že bychom chtěli vyzkoušet hrát i ϐlor-
balovou soutěž. Tuto myšlenku jsme 
uskutečnili a začali jsme hrát Amatér-
skou ϐlorbalovou ligu. Nejprve se sou-
těž hrála v Brně na Kounicově ulici, ale 
po dvou letech jsme začali hrávat v hale 
Hattrick na Lesné. Po počátečních ne-
úspěších jsme se každým rokem zlep-
šovali, až se nám letos dostalo odmě-
ny v podobě semiϐinálové účasti. Vzhle-
dem k tomu, že tým již není složen čistě 
z Blažováků, a někteří členové již bydlí 
v Brně, poslední rok trénujeme ve Šla-

panicích v tělocvičně. Úspěšná sestava 
pod vedením kapitána Libora Paulíka 
ve složení Michal Paulík, David Paulík, 
Dominik Dvořák, Michael Dvořák, Jiří 
Dvořák ml., Martin Poštulka, Miroslav 
Frýbort, Radek Příkrý a Ondřej Janoch 
však stále hrdě nese název Fbc Lev Bla-
žovice na hrudi. Věřme, že v budouc-
nu přidáme ještě další úspěchy, k če-
muž by nám mohla přispět i nová mla-
dá krev. Tým je každým rokem starší 
a rádi tedy přijmeme do týmu nové klu-
ky, kteří by měli zájem o ϐlorbal. Všichni 
máme zájem na tom, aby bylo toto spor-
tovní odvětví spojováno s Blažovicemi 
čím dál více.

David Paulík

V sobotu 2. června jsme se zúčastnily turnaje v minilo-
vejbalu pro 4. - 5. ročníky ve Šlapanicích. To je v minivolej-
balu oranžová a červená barva. SK Blažovice má tento rok 
zastoupení v barvách žlutá a oranžová, proto jsme do tur-
naje přihlásili jen hráčky oranžové barvy. Děvčata si po-
prvé zkusila turnaj ve stylu „klokánek“. Zprvu to bylo dost 
obtížné, ale nakonec si na tento styl zvykly. Další změnou 
byl losovaný turnaj dvojic. Do dvojic se namíchalo 7 hrá-
ček z Blažovic a 9 hráčů ze Šlapanic.

Celkové pořadí: 
1. místo Nela Jarušková & hráč Sokol Šlapanice
4. místo Áďa Nohelová & hráč Sokol Šlapanice
5. místo Ája Kalábová & Lenka Hamrlová
7. místo Anetka Jovanovic’ & hráč Sokol Šlapanice
8. místo Lucka Valtrová & Áďa Vaverková

Monika Hamrlová

Úspěch florbalistů z Blažovic

Turnaj v minivolejbalu 

Instalatérské práce:
nové rozvody vodovodů a kanalizace
rekonstrukce koupelen a bytových jader
oprava a výměna zařizovacích předmětů
kompletní rozvody v rodinných domech
opravy vodovodů a kanalizace
a další instalatérské práce

Plynařské práce:
prodej a montáž plynových kotlů
výměny, opravy a prodej spotřebičů
kompletní rozvody plynu a jiné plynařské práce

Topenářské práce:
opravy topenářského zařízení
instalace kotlů, topných těles
instalace podlahového topení
instalace radiátorového topení
topenářský servis a další služby

Požadavky uvádějte na adresu:

Milan Kalianko
Blažovice, Okružní 334, 664 08

mob.: 606 944 991, tel./fax: 544 243 070
E-mail: milan.kalianko@seznam.cz

www.vtpkalianko.cz

VODA-TOPENÍ-PLYN
OPRAVY-ÚDRŽBA-SERVIS

INZERCE
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Dětský soubor Blaženka připravil 
na neděli 3. června pohádkový fes-
tiválek. Mladší děti si s chutí zahrá-
ly pohádku „Princové jsou na draka“ 
a všichni bez výjimky byli skvělí. Té-
měř zlidovělé písničky roztleskaly sál 
a divákům vůbec nevadilo, že je Hon-
za „jak trpaslík od Sněhurky“ a prin-
cezna trošku přerostlá. Na všech bylo 
vidět, že si to užívají a bavili se vtip-
nými dialogy. Všech rolí, ať už to byl 
král, princ, dvorní dámy, rádce, ohla-
šovatel, vyslanec draka, Kubíčko-
vá, Martin, Honza nebo princezna, 
se děti zhostily s bravurou a lehkos-
tí. Rovněž celý kompars s tanečním 
vystoupením zedníků a dvořanů měl 
úspěch. Zpěv Anity Kalábové v roli 
princezny celé představení ještě více 
pozvedl.

Druhá pohádka byla „Princezna ze 
mlejna“ v provedení „deváťáků,“ kte-
ří mnohdy zkoušeli i sami a předved-
li úžasné výkony. Malý, ale šikovný: 
čertík Katky Bártkové přivedl publi-
kum při písničce do varu a Katka se 
ukázala jako pravý showman. Dvoj-
role knížete a Žána byla náročná a ve-
lice dobře ji zahrála Fína Šinkyříko-
vá. Anežčina čarodějnice, Lukášův 
mlynář, Filipův Jindra a Eliščina Eliš-
ka byli přesvědčiví a velkou pochva-
lu zaslouží vodník v podání Veroniky 
Mazálkové. Ta totiž v pátek před vy-
stoupením přišla u zubaře o všechny 
čtyři „osmičky“ a dokázala roli ode-
hrát i s oteklou pusou.

U obou pohádek byla velice pěk-
ná scéna, kostýmy, líčení i hudební 
aranžmá.

O přestávce byl otevřený bar (kte-
rý mimochodem všechno vyprodal) 
a velkým plus byla otevřená školko-
vá zahrada, kde byl pro děti připra-
vený program, aby jim čas mezi po-
hádkami rychleji uběhl. Vedení škol-
ky vyjadřujeme poděkování za zpří-
stupnění.

Říká se: „Za vším hledej ženu“ 
a v tomto případě to byla Majka Šin-
kyříková, která to všechno dala do-
hromady. Zdatně jí sekundovaly Dana 
Daňková, Maruška Daňková a také 
moje maličkost. Pavel Paták umí se 
světly úplná kouzla a zvukaři jsou té-
měř „proϐíci,“ protože jim stačily pou-
hé dvě zkoušky. Při stavbě kulis obě-
tavě pomáhal Vladimír Procházka. 
Členové Blaženy pomáhali Blažence 
a byla to pěkná spolupráce. Nerada 
bych na někoho zapomněla, ale všem, 
kteří se na tomto projektu jakýmko-
liv způsobem podíleli, včetně barové 

obsluhy, patří veliký dík a poklona, 
protože bez nich by toto skvělé odpo-
ledne neproběhlo.

Při závěrečné párty se děti ještě 
dostatečně vydováděly a na všech-
ny čekají zasloužené divadelní prázd-
niny.

Poděkování závěrem patří rodin-
ným příslušníkům, kteří byli shoví-
vaví a trpěliví a nechali své drahé po-
lovičky trávit tolik volného času s pří-
pravou divadla na úkor rodiny, zvlášť 
posledních 14 dní. Libore, Slávku 
a Vašku – díky za trpělivost!

Propojení Blaženy a Blaženky si le-
tos zopakujeme ještě jednou na spo-
lečném letním divadelním táboře.

Pokud budete mít k činnosti Blaže-
ny i Blaženky nějaké připomínky, ať už 
kladné nebo záporné, neváhejte je na-
psat na naše webové stránky (https:
//divadlo-blazena.cz/).  Každé ho, kdo 
by měl zájem spolupracovat s Blaže-
nou nebo s dětmi, rádi uvítáme.

Marie Paulíková

Pohádkové odpoledne s Blaženkou

LUBOŠ HRNČIAR

•  zednické práce

•   zateplení, opravy,

konečné úpravy fasád

•   sádrokartony, malířské 

a natěračské práce

•   venkovní dokončovací práce

Tel.: 605 039 417
Blažovice Luční 287

www.lubos.deim.cz

INZERCE
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Pro mne nejdále – na druhém kon-
ci dědiny, byl stolař pan Alois Le-
schinger, a všechen nábytek doma 
pocházel z jeho dílny. Pan Alois se ne-
oženil a veškerý život trávil v dílně, 
protože si pouze odskočil přes dvo-
rek, když mu sestra uvařila. V dílně 
to krásně vonělo! V první dílně byly 
stroje – pily a hoblovky, v další díl-
ně bylo rozpracované dřevo a v tře-
tí místnosti se topilo, protože tam se 
„klížilo“ a vonělo to tam zcela jinak. 
Taky tam byly vidět krásné hotové 
skříně, stoly a lavice (i kostelní), kte-

ré se ale rychle odvážely, jen co za-
schnul lak a politura, protože místo 
bylo potřeba pro další artefakty. Jak 
vypadala poctivá práce pana mistra 
je vidět na kostelních dveřích, kte-
rých bylo podle účtů z roku 1934 se-
dmnáct – venkovní dvéře dubové, 
a vše slouží dodnes bez oprav. Těch 
dřevěných artefaktů bylo (je) v kos-
tele daleko víc, hlavně lavice, kte-
ré se v účtech nevyskytují, a tradu-
je se, že je pan Leschinger kostelu vě-
noval. 49+ Pana Aloise jsem rád na-
vštěvoval, protože jak vypadal jako 
„nemluva“, tak velice ochotně pora-
dil jak pracovat se dřevem a které je 
na co, ale nejvíce jsem obdivoval, že 
měl až do konce života všechny prs-
ty celé a nepotřeboval u strojů žád-
né bezpečnostní zábrany. Vždy rád 
posloužil, jen nebyl ochoten ohoblo-
vat přinesené prkno, protože vždy 
v něm byla nějaké zrnka písku, která 
dokázala otupit chirurgicky vybrou-
šené nože mohutné hoblovky. S mým 
otcem si dobře rozuměli a vzájem-
ně se potřebovali – v kovárně se pro 
pana Leschingera dělala různá ková-
ní a svařovaly pilové pásy do „pásov-
ky“ zvláštními rozžhavenými kleš-

těmi ve speciálním přípravku, který 
mně připadal jako letadlo. Otcovi zas 
vyrobil mistr Alois krásně zatočené 
modřínové schodiště do novostavby 
(1936), které se dodnes nevyšlapaly 
a nemusel se obnovovat ani přírod-
ní fermežový nátěr. Také ještě ucho-
vávám krásně vyřezávanou skříň 
s dobovým „šuϐletem“, kterou dostal 
otec za babku, protože to bylo „mis-
trovské dílo“ tovaryše, který špat-
ně měřil a když funkční skříň sesta-
voval, tak se ukázalo, že je na jedné 
straně o dost kratší, ale již se nedala 
nijak opravit.

U „Zadního“ bylo další „království 
dřeva“ – tesařství pana Kousala. Tam 
se vyřezávaly krovy a veškeré dřevě-
né konstrukce nových staveb, o kte-
rých již dnes netušíme, kde se vza-
ly. Dřevo dovážel pan Kousal z okol-
ních pil, které zpracovávaly dřevo tě-
žené v nedalekých lesích od Ochoze 
po Křtiny na impozantních „katrech“ 
a zbylé odřezky i „kuláče“ odváže-
li rolníci na sbíjení „parganů“, ohrad 
a plotů. Co zbylo, bylo na topení, ale 
většina topení pocházela z poraže-
ných starých stromů, které se zpra-
covaly „doma“ na „cirgulách“ a při 
prvních mrazech naštípaly do dřev-
níků. Krovy, dřevěné stropy a věžní 
schody od ϐirmy Antonín Kousal mů-
žete vidět při „Noci kostelů“.

Kousek od pana Kousala byl mis-
tr obuvník pan Karel Daněk, který 
byl také významný člen Hasičského 
sboru jako hlavní „samaritán“ – poz-
ději vedoucí a školitel skupiny Čer-
veného kříže místního „požárního“ 
sboru. Dalším starším „ševcem“ byl 
v Nové ulici pan Engelbert Maňou-
šek a u potoka pan Bu-
rian zvaný „Baťa, kte-
rého já již pamatuji jen 
jako bubeníka. Nejdří-
ve jsem nosil do školy 
a do kostela boty (střeví-
ce) od místních obuvní-
ků, později jsme již kupo-
vali v Brně, nebo v Pozo-
řicích, „baťovky“ v stan-
dardně označených ob-
chodech: Baťa a také to 
tam zajímavě vonělo. 
Ovšem návštěva míst-

ních ševců bývala velmi častá, pro-
tože i baťovky mohly udělat při dět-
ských hrách „žraloky“, které si vyža-
dovaly včasných zákroků. Tak jsem 
často poseděl bosky u pana Matouš-
ka, který mně „pod dohledem“ botu 
zašil a stáhnul čerstvě nasmolenou 
dratví. Když jsem již později nosil 
polobotky na svátek i k tanci, tak to 
bývala ještě zajímavější oprava, když 
do šídlem proděravělých podrážek 
vrážel pan Maňoušek na zvláštním 
kopytě (to bylo vícedílné pro dět-
ské, dámské a pánské boty) dřevě-
né „ϐloky“, které kupodivu vydržely 
soustavné namáhání podrážky a ne-
podařilo se je nikdy nahradit hře-
bíky! Také pan Engelbert byl málo-
mluvný, ale ochotně mně vysvětlo-
val, jak to v ševcovském řemesle cho-
dí a zvláště mně fascinoval šicí stroj, 
který se „točil“ pomalu jednou ru-
kou, zatím co druhá ruka všelijak 
otáčela botou, aby byl každý „štych“ 
přesně tam, kde má být. A na litino-
vém kotouči, kterým se šicí stroj „to-
čil“, byl ve středu odlit a krásně vy-
barven svatý Kryšpín, patron ševců. 
A proč měl ševcovský „verpánek“ tři 
nohy? No proto, že se ševc při práci 
stále vrtěl a tři nohy musely na hlině-
né podlaze pevně stát.

Ještě trochu o botách: Pevné boty 
z hovězí kůže byly cenným majetkem 
a pořizovaly se vždy k nějakým vý-
znamným dnům jako dárek. Na bo-
tách nejvíce trpěly podrážky, proto 
se podpatky „okovávaly“ podkůvka-
mi, nebo alespoň kovovými „měsíč-
ky“, které se přibíjely též na špičky 
(když se v Americe vynalezl „step“, 
tak stepařské boty tu už dávno byly). 
Aby podrážky vydržely i pochůzky 
po kamenech a umožňovaly záběr 
i na ledovici, pobíjely se u ševce, nebo 

Řemeslníci v Blažovicích II

Pokračování na str. 14
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v kovárně, kovovými cvočky s vy-
sokou masivní vroubkovanou hla-
vou. Když byla podrážka více sešla-
paná, vylezly krátké hřebíky uvnitř 
v botě a každý sedlák měl takový pro-
hnutý pilník, kterými hřebíky ob-
čas zapiloval. Dětem se nechávaly 
šít boty značně větší, a jak dorůstala 
noha, tak se měnily v botách „vložky“ 
a často se zpočátku vyplňovala špič-
ka měkkým papírem. Když se objevi-
ly plátěné „tenisky“ a vyšší „tramp-
ky“, tak to bylo levnější i pohodlněj-
ší obutí jen na léto. Krajně nepříjem-
ná byla příprava bot do školy, do kos-
tela, nebo k ševcovi, protože to se mu-
selo dřevěným škrabátkem vyškrá-
bat bláto, tvrdým kartáčem vydrh-
nout, naglobínovat (krémem na boty) 
a po chvíli měkkým kartáčem vyleš-
tit. Bylo to o to nepříjemnější, proto-
že se boty musely připravit i mlad-
ším sourozencům i rodičům. Ve ško-
le se musely boty kontrolovat a znovu 
čistit, protože se tehdy nepřezouvalo.

Mohlo by se zdát, že mezi ševcov-
ským a krejčovským řemeslem byla 
jakási podoba, když obě pracovala 
se šicím strojem, ale není tomu tak, 
protože zatím co ševc pracoval se 

šídlem, dratví, kladívkem a kleště-
mi, krejčí měl plnou pusu špendlíků 
a v jehle měl nejčastěji bílou niť, pro-
tože tou se „stehovalo“ a nakonec pá-
ralo. Také ty šicí stroje se vůbec ne-
podobaly. I těch krejčích bylo v dědi-
ně více – když pominu některé „šič-
ky“, které šily košile a nějaké ty „ša-
tečky“ (mně šila košile paní Válečko-
vá v Kozí ulici) – tak já pamatuji oϐici-
elní krejčíře dva, pana „mistra Paulí-
ka“ a Josefa Fišera, ke kterému jsem 
v Kozí ulici chodil já. Dokud prodával 
starý pan Paták se synem Bohušem 
v obchodě se smíšeným zbožím v pů-
vodním domě, míval pan Fišer díl-
nu za obytným prostorem, takže se 
do dílny chodilo přes kuchyň. Když 
pan Bohuš Paták postavil nový ob-
chod naproti, tak se krejčovské díl-
na přesunula do bývalého obchodu 
a tam se dlouho do noci svítilo. 

Když mně rodiče objednali nový 
 oblek, tak to chodilo tak, že mne pan 
Fišer poměřil a řekl rodičům, ko-
lik  metrů látky mají koupit a s tím 
jsme přišli na „první míru“. Pan Fišer 
schválil látku, oměřil mne krejčov-
ským metrem a míry pečlivě zapsal. 
Když jsme přišli na „první zkoušku“, 
tak na mne pan Fišer našpendlil již 

nastříhané díly (to jsem se bál, jak 
mne popíchá, ale nepopíchal) a bílou 
nití v několika místech sestehoval. 
Když jsme přišli na „druhou zkouš-
ku“, tak byly díly již lehce strojem se-
šité a opatrně se oblékly. To se ukáza-
lo, kde je co těsné, nebo naopak vol-
né – těsné se „odpáralo“, volné do-
špendlilo a už byla trochu předsta-
va, v čem budu excelovat (samozřej-
mě byl oblek tmavý – ostatně to bylo 
k Prvnímu přijímání). Jestli byla ještě 
další zkouška již nevím, ale běžně se 
počítalo s tím, že hotový oblek před 
konečným nažehlením se na někte-
rém švu přece jen povolí, když se ob-
lek nejevil při pohybu zcela pohodlný. 
Ostatně bylo zvykem, že se na novém 
obleku nechávaly volné „záševky“, 
aby se mohly švy „popustit“, až povy-
rostu. Abych vzbuzoval robustnos-
tí respekt, zašívaly se pod podšívku 
na ramenech pořádné vycpávky, ze 
kterých vylézaly žíně a píchaly. Také 
jsem musel přesvědčovat, že chci „ná-
prsní kapsu“, protože ty tehdy nebý-
valy – naopak bývala v podšívce úzká 
kapsa na kapesní hodinky, které jsem 
mohl dostat někdy k biřmování.

 Jan Kašpařík
Foto archiv

28. 7. 2018 BLAŽOVICE, AREÁL HÁJENKY

SOUTĚŽ VE VAŘENÍ GULÁŠŮ
Přihlásit se může kdokoliv. Začátek degustace od 13 hodin, vyhlášení v 17 hodin.

BLAŽENBURG FEST
(KAPELY):

ZYLWAR KŘEST NOVÉHO CD

• METAL KOZELCE •
PANGRAM • SERWATT •
COŽE! • DLASÍ KAPELA

Vstupné na večerní program jest 100 Kč, začátek v 18 h.

GULÁŠ

Pozvánka na Den otevřených dveří
k 50. výročí zahájení provozu 
Cementárny Mokrá

Společnost Českomoravský 
cement, a.s., která je součásơ  
skupiny HC, letos oslaví již 

padesáté výročí od zahájení svého provozu cementárny 
Mokrá. Přijďte s námi oslavit toto významné jubileum 
na Den otevřených dveří v sobotu 8. září 2018.

Bude tomu již padesát let, kdy 28. října 1968 byla poprvé 
symbolicky zapálena nově vystavěná rotační pec na výpal 
slínku. Tento slavnostní akt zahájil dlouhou a úspěšnou 
éru výroby v cementárně Mokrá, dříve známé  jako CEMO-
Mokrá. Pří této příležitosƟ  a významné událosƟ  zveme 
všechny zájemce na Den otevřených dveří do areálu 
cementárny. Součásơ  této akce, která proběhne od 10:30 
do 15:00 hodin, bude bohatý program pro děƟ  i dospělé, 
komentovaná okružní jízda autovláčkem po cementárně, 
ukázka těžké lomové techniky a mimo jiné i vystoupení 
Miloše Knora s Ivou Pazderkovou.

Vážení přátelé, srdečně Vás ơ mto zveme na oslavu 50. 
výročí našeho závodu v Mokré. 

Těšíme se na setkání s Vámi!

Dokončení ze str. 13
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Uplynulo 5 let a ženáči z Blažovic 
se znovu rozhodli uspořádat v rám-
ci Blažovické pouti „Ženáčské hody“. 
Sešlo se nás celkem 13 párů, 2 sklep-
níci a 1 sklepnice.

Dlouho dopředu jsme se scháze-
li v bývalých prostorách restaura-
ce KD k nácviku Moravské besedy 
pod vedením Lidušky Štěpánkové. 
Úsměvné detaily při nácviku besedy 
spojené s koštováním vín byly samo-
zřejmostí.

Na schůzích jsme vyráběli maš-
ličky na rozmarýny, zdobili svíc-
ny, pentle na „máju“ a další potřeb-
né doplňky. Přitom jsme oprašovali 
písničky, nacvičovali nové. Domlou-
valo se, co kdo zařídí. Každého z nás 
to stálo hodně úsilí a námahy. Chtě-
li jsme mít vše perfektně připravené 
do nejmenších detailů. 

Jako ženáči máme už nějaký ten 
rok za sebou a tak jsme stavění 
máje uskutečnili již v pátek 8. červ-
na 2018, den před hodama. Kolek 
máje byl nový a tudíž těžký. Pora-
dilo se s ním 33 chlapů a za poky-
nů pana starosty Petra Plevy umís-
tili máju do předem vykopané jámy. 
Pentle máje v podvečerním slunci 
vesele vlály. Postavili jsme pódium, 
parket, připravili občerstvení, sta-
ny, stoly ozdobili svícny. Panova-
la příjemná, natěšená nálada na so-

botní den. Poseděli jsme, dali vín-
ko či pivko, ladili moravské i české 
písně.

Sobotní hodovní ráno bylo plné 
sluníčka. Blažovičtí ženáči vyšli 
do průvodu za doprovodu malých 
stárek a stárků od kulturního domu 
ve 14 hodin. Do kroku nám hrála DH 
Dambořanka. Za pět let naše děti vy-

rostly a tak nás byla celá kolona. Spo-
lečně jsme došli ke starostovi obce 
Petru Plevovi požádat o vydání stár-
kovského práva. Při té podívané 
hemžících se červených sukní a čer-
ných kalhot (malých stárků a stárek) 
a dalších dětí, které vytvořily před 
stárkama druhé kolo, to vypadalo, 
jakoby starosta se svojí paní byli vče-
lí královnou a kolem nich pilné vče-
ličky. Šel až mráz po zádech, jak to 
bylo krásné.

V tomto přátelském duchu jsme 
společně obešli celou dědinu. Sklep-
níci se starali, aby nikdo neměl v hor-
kém dni žízeň.

Průvod vesnicí zakončili žená-
či Moravskou besedou na návsi před 
hasičkou. Poděkování patří Lidušce 
Štěpánkové, která vedla zkoušky be-
sedy a upozorňovala nás na všech-
ny detaily a nedostatky. Více než 
dvouměsíční nácvik nebyl nadarmo. 
Všichni jsme si besedu rádi zatan-
covali i zazpívali. Měli jsme radost, 
že se sešlo tolik přihlížejících. Jak se 
říká: „lidí jak o pouti“.

Moravskou besedu jsme zatanco-
vali také na večerní zábavě. Nechy-
běla ani bohatá tombola, za kterou 
tímto všem děkuje-
me. Kdybychom měli 
vyjmenovat všech-
ny, kteří přispě-
li do tomboly nebo 
pomohli při přípra-
vě, v průběhu nebo 
po akci, musel by mít 
zpravodaj o další 
stránku více. Jak se 
říká? „Dobrých lidí 
není nikdy dost “! To 
platí i pro návštěv-
níky zábavy, kteří 

nás obrovsky podpořili svojí hojnou 
účastí.

Blažovickou pouť jsme zakon-
čili nedělním ránem. Sešli jsme se 
na poutní mši v blažovickém kostele, 
abychom společně oslavili slavnost 
Nejsvětějšího Srdce Ježíšova, které-
mu je zdejší kostel zasvěcen. 

Rádi bychom poděkovali obci 
Blažovice za možnost pořádat „ Že-
náčské hody “. Vám všem za hojnou 
účast, slova chvály a podporu, kterou 
jste nám po celý den i večer projevo-
vali. Jsme rádi, že jsme všichni spo-
lečně dokázali, že i Blažováci se umí 
bavit!

Text: Monika Hamrlová
Foto: Karel Štěpánek

Blažovická pouť  a  Ženáčské hodyBlažovická pouť  a  Ženáčské hody
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Většina dětí se nyní těší na let-
ní prázdniny a volno od školy. Histo-
ricky velké prázdniny vznikly proto, 
že v TAJENKA bylo touto dobou nej-
více práce, děti musely pomáhat se 
sklizní obilí a školy by tak stejně zely 
prázdnotou. Oϐiciální velké prázdniny 
v červenci a srpnu si děti poprvé uži-
ly v roce 1787, jak to ustanovil Josef II.
 1.  Umělá vodní nádržka, kterou si 

lidé staví u domů za účelem plavá-
ní a ochlazování

 2.  Poslední měsíc ve školním roce
 3.  Před slunečními paprsky chrání-

me pokožku opalovacím…
 4.  Potvrzení o výsledcích ve škole, 

které žáci dostávají dvakrát ročně
 5.  Slaví se na vesnici jako dny hojnos-

ti, veselí a blahobytu a někteří lidé 
oblékají tradiční kroje

 6.  Sklizeň obilovin 
 7.  Nejteplejší roční období v našich 

zeměpisných podmínkách

 8.  Dny 5.7. a 6.7. jsou státní…
 9.  Pobyt pro děti a mládež probíha-

jící obvykle o letních prázdninách 
ve stanech nebo chatkách

10.  Pracovní volno v zaměstnání
11.  Surϐing, skoky do vody, plavání 

a veslování jsou … sporty

Tajenka z minulého čísla: 
aprílování.
 A. Kadlcová

1.           
2.           
3.           
4.           
5.           
6.           
7.           
8.           
9.           
10.           
11.           

Křížovka pro děti

Hledáme bydlení dům se zahrádkou 
případně byt s balkonem do 30 km 
od Brna.  Tel. 732 907 439

Z důvodu stěhování hledám ke kou-
pi byt 2-3+1 v blízkosti Brna.
Tel. 732 434 91

INZERCE

Operátor
pokovovacích
zařízení 
Mistr výroby 
Inženýr kvality 
Měřič kvality
Pomocný seřizovač -
manipulant
Skladník 
Uklížečka

Kontaktujte nás: 
kariera@cegan.cz 
+420 775 884 413 

Každý občan má možnost se 
přihlásit k bezplatnému odběru 
novinek ze stránek obce (www.
blazovice.eu) do své e-mailové 
schránky? 

Víte, že…

Přejeme našim čtenářům 

hezké prožití prázdnin 

a dovolených

a načerpání nových 

sil do další práce.

Redakce zpravodaje

Blažovický zpravodaj


